
 

 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo emanato con il D.R. 8 giugno 2012, 
n. 480, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e modificato con il D.R. 11 marzo 2019, n. 185;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 16 ottobre 2012, n. 823, 
successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 23 novembre 2023, n. 545; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per la stipula degli accordi internazionali e l’accesso ai fondi per la 
mobilità, emanato con D.R. 13 maggio 2015, n. 496, successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 
22 dicembre 2022, n. 675, e in particolare l’art. 2; 
VISTO il Piano Strategico 2022/2024 deliberato nelle sedute del Senato Accademico e del Consiglio 
di Amministrazione nelle sedute rispettivamente del 19 luglio 2021 e del 21 luglio 2021; 
VISTO il P.I.A.O. 2024/2026 approvato dal Consiglio di amministrazione in data 31 gennaio 2024 e, in 
particolare gli obiettivi relativi al potenziamento della dimensione internazionale; 
VISTA la Tabella di Conversione dei Titoli Stranieri del MIUR, Allegato 5 al D.M. n. 313 del 20 maggio 
2016;  
VISTO la Programmazione delle attività per l’internazionalizzazione - a.a. 2024/25 deliberata nelle 
sedute del C.d.A. e del S.A. del 30 novembre 2023, che prevede fra l’altro l’attivazione di borse di 
studio per un totale di € 322.000, per promuovere l’iscrizione di studenti internazionali a corsi di 
laurea triennali, a ciclo unico o a corsi di laurea magistrali erogati in lingua inglese; 
VISTE le Linee Guida di Ateneo per l’incentivazione dell’internazionalizzazione dei corsi di studio 2024; 
VISTO il Decreto Rettorale del 03 maggio 2024, n. 208 di emanazione del Bando per l’assegnazione 
di n. 20 borse di studio biennali per studenti di nazionalità uzbeka (importo € 7.000 annui/borsa 
omnicomprensivi) e n. 20 contributi biennali per spese di viaggio (importo € 2.500/annui) per n. 20 
studenti di nazionalità uzbeka che si immatricoleranno ai seguenti corsi di LM internazionali: Circular 
Economy; Forestry and Environmental Sciences; Plant Biotechnology for Food and Global Health. 
VISTO il Decreto Rettorale 03 luglio 2024, n. 340 con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione delle domande presentate per il suddetto bando; 
VISTI gli atti depositati dalle Commissioni, relativi alla valutazione delle domande svoltasi nelle date 
del 04 luglio e 08 luglio 2024, in modalità telematica; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti di cui al precedente capoverso; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

1. Sono approvati gli atti della Commissione in premessa e, per l’effetto, le seguenti graduatorie 
finali: 

 
1.1 Per il Corso di Circular Economy (LM 76): 
 

Nome Cognome Genere Data di 
nascita 

Nazionalit
à 

Punteggi
o 

Esito 

Abdurakhmon Khasanov Male 31/03/2003 Uzbek 50 vincitore 
Davronbek Buriev Male 02/09/2002 Uzbek 50 vincitore con riserva 

Dilnoza Odilova Female 02/03/2002 Uzbek 50 vincitore con riserva 
Avazjon Vaydullojonov Male 23/08/2001 Uzbek 50 vincitore 



 

 

Guzel 
Shaykhislamov

a Female 18/09/2000 Uzbek 50 vincitore 
Odila Salimova Female 21/01/2003 Uzbek 49 vincitore con riserva 

Farrukh Turgunov Male 23/06/2001 Uzbek 49 vincitore 
Rakhmatilla Ubaev Male 18/02/1997 Uzbek 49 vincitore 
Dilshodbek Aliqulov Male 30/05/2003 Uzbek 48 vincitore con riserva 

Oybek Utbasarov Male 10/01/2003 Uzbek 48 vincitore con riserva 
Gavkhar Sodiqova Female 02/11/2001 Uzbek 48 vincitore 
Asalkhon Sadullaeva Female 15/01/1999 Uzbek 48 vincitore 
Sayyora Umarkulova Female 06/07/2001 Uzbek 47 vincitore 
Marifat Jumanazarova Female 18/10/1997 Uzbek 47 eligibile 

Bekzodjon Abdurazzakov Male 25/04/2000 Uzbek 46 eligibile con riserva 
Ezozbek Erkinov Male 28/06/2003 Uzbek 45 eligibile 

Khojimukhamma
d Shukurullaev Male 25/10/2000 Uzbek 45 eligibile 

Murodjon Fayziev Male 07/09/2002 Uzbek 45 eligibile con riserva 
Shukurullo Ismoilov Male 21/10/1997 Uzbek 44 eligibile 

Zulayxo Ollaberganova Female 12/06/1998 Uzbek 43 eligibile 
Kamronbek Dustmurodov Male 26/09/2000 Uzbek 41 eligibile 

Nazarmurod 
Boymakhmado

v Male 19/01/2003 Uzbek 36 eligibile con riserva 
 

1.2  Per il corso Plant biotechnology for food and global health (LM 76): 
 

Nome Cognome Genere Data Di 
Nascita 

Nazionalit
à 

Punteggio Esito 

Shirinoy Payizova Female 16/11/2000 Uzbek 49 vincitore 
Madiyor Butaev Male 29/11/2001 Uzbek 48 vincitore 

Shokhbos Erkinov Male 17/06/2000 Uzbek 46 vincitore 
Alauatdin Abdisattarov Male 03/08/1997 Uzbek 46 vincitore 

Vazirakhon Kodirova Female 25/02/1996 Uzbek 46 vincitore 
Ibroximjon Ibroximjon Male 11/12/1999 Uzbek 44 vincitore 

Behruz Shukurov Male 30/07/1999 Uzbek 44 vincitore 
 
 

ART. 2 
2.1 L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 
inviando all’indirizzo international@unitus.it e protocollo@pec.unitus.it il modulo in formato PDF, 
scaricabile dal sito dell’Ateneo (sezione “Borse di studio international students”). 
 
2.2 Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione “Borse di studio 
international students”). 
 



 

 

2.3 Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della 
selezione. 
 
2.4 Gli studenti che risultano vincitori sono ammessi direttamente ai corsi di studio e potranno 
immatricolarsi all’a.a. 2024/25, secondo il calendario che sarà stabilito dall’Ateneo. 
 
 

Prof. Stefano Ubertini 
Rettore 

 


		2024-07-10T07:07:46+0000
	UBERTINI STEFANO




